REPUE.'~A~A = he3->¥=
KEWoha « 204
REE._3_ KA KI8I\3
OPETINA LIPLIAN
p ar me 2
[ 6.0 » T2
= Taum* [5htojca i
b bt =% Lafi;‘i_—l
"Ajsfl,roofof--‘iw 3¢ ey
REPUBLIKA E KOSOVE KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 16.06.2022
ér: Z. Daut Azemi — i i
Pér aut Aze Kryesues i Kuvendit Komunal . A
Pérmes: Z.Imri Ahmeti - Kryetar i Komunés sé Lipjani
Nga: Z. Latif Ramadapi< Drejtor pér Buxhet gl
Lipjan Al
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Pérmes késaj shkrese bazuar né Ligjin mbi Menagjimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjesité dhe Ligjin e mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e vitit 2022 po ju dorzojmé
Propozim Vendimin mbi redistinimin e mjeteve té buxhetit pér vitin 2022



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé t€ nenit 58.pika ,,i* t€ Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e
Republikes s& Kosovés“nr.28 té datés 4 Qershor 2008,nenit 30 (& Ligjit pér Menagjimin ¢
Financave Publike dhe pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,,h*t€ Statutit t¢ Komunés s& Lipjanit
NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kryetari i Komunés sé Lipjanit i propozon Kuvendit t&
Komunés qé:
N€ mbéshtetje t€ Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité i vitit 2008
NR.03/L-48,nenit 30 pika 1,2, Ligji Nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 2022 neni 16, té Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale NR.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28 t& datés né mbledhjen e
mbajtur me datén ...................

Propozim

VENDIM )
MBI RIDESTINIMIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2022

Neni 1
Me kété Propozim Vendim mjetet Ridestinohen
Neni 2
FONDI BURIMOR (10) INVESTIME KAPITALE :
Mjetet financiare nga projektet:
Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

49399 Vazhdimi i ndertimit te sheshit Adem Jashari pjesall .......................... 60,000.00€

51409 Ndertimi i mjetit te ujesjellsit ne Blinajé -Leletiq................ccoveevnnnn.... 60,000.00€
89262 Rujeti i ujésjellsit pér fshatin AKIIap .........ccovvveeeierinereerneeesiiieeiian, 45,000.00€
50874 Ndertimi i rruges Bujan deri te rruga per Kraishte ............ccovveivuniann, 88,000.00€
51314 Zgjerimi i ndriqimi publik né lagjet e fshatit Magure faza II
dhe né€ hyrje té fshatit SHOVE ......ccoovoiveiiiiiiiiiiiie e, 20,000.00€
50786 Ndértimi i shetitores te pishat n& Gadime .........coovvuevvenevenevnneeinnrsonn, 2,262.00€
51313 Zgjerimi I rrjetit t€ kanalizimit faza e Il , Vérsheve,Krojmir,Gadime,

Ribar IMadh ........cooiiiiiiiii e 9,715.00€

Totali pér ridestimim........c..oeeimuiiiiiiiiiiimirreaiinmeniiiienrenrncesnsnessereenao 284,977.00€

Mjetet financiare nga projektet e mésipérme ridestinohen né kéto projekte:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike {181 63)

51200-Ndertimi I parqeve dhe rregullimi hapsirave publike né Dobrajé t& Madhe, Ribar i
Madh, Babush, Gumnasell¢, Konjuh, Llugaxhi, Magure, Poturovc, Banullg, Smallushé, Rufc i
R e e 70,403.00€



51428 Rikonstruimi i rruges Zylfie Gashine Lipjan ............cocoieiiiiiniini. 64,574.00€

Ndértimi I rrjetit t€ kanalizimit Akllap, Rubove, faza e II (projekt iri) .......... 45,000.00€

Ndértimi i varrezave né Hallaq té Vogél, Krojmir, Resinoc (projektiri)........... 35,000.00€

Demolimi i objektit té vjetér t€ komunés dhe ndértimi i parkingut té pérkohshem

oot =24 A v ) TR UPRPOPPPPRI 70,000.00€

Totali pér ridestinim.......ccccccirriiiersersnsrassrsacsssrcssansiorenssacessescssasassses 284,977.00€
Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn 7 (shtaté) dité pas publikimit n& fagen elektronike t& Komunés..

Neni 5.
Me két€ Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MFPT -Prishtiné dhe
MAPL ndérsa njé kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

Arsyetim

Pér arsyeje t&€ mbetjeve financiare nga projektet e kontraktuara, gjithashtu edhe pér aresyeje
t€ nevojave me prioritare té paraqitura né két€ dokument, propozojmé Kuvendit Komunal kété
propozim vendim pér aprovim.

Lipjan,mé {6 0620022




